
 

 

Riferimenti: Anna Maria Tagliavia, telefono 0923 599223 – 245, e-mail annamaria.tagliavia.tp@istruzione.it 

Via Castellammare n° 14 – 91100 Trapani - Tel. 0923/599111  
E-mail: usp.tp@istruzione.it - PEC: usptp@postacert.istruzione.it - www.tp.usr.sicilia.it 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la richiesta prot.n. 489 del 14.01.2025, assunta al prot. USPTP n. 626 del 16.01.2025, inviata 

dal Dirigente Scolastico dell’I.C “Cavour-Mazzini” annesso al Convitto Audiofonolesi di 

Marsala (TP), di intitolare l’Aula del plesso di Scuola Primaria “Verdi” del citato istituto, “In 

memoria dell’Ins. Anna Maria Barracca”, come doveroso tributo di affetto e di stima 

profonda per la sua presenza costante, la sua puntualità, il suo affetto per gli alunni, per la 

sua energia, la consapevolezza che aveva dell’importanza del suo ruolo di educatrice e dei 

profondi valori che con il suo esempio quotidiano trasmetteva ai ragazzi: dignità, coraggio, 

forza, sacralità del lavoro, rispetto delle norme, collaborazione; 

VISTA la Circolare n. 313 del 12.11.1980 del Ministero della Pubblica Istruzione che regolamenta 

l’intitolazione delle Scuole, di aule scolastiche e di locali interni alle scuole, monumenti e 

lapidi; 

VISTI l’estratto del Verbale n. 4 del Collegio dei Docenti - Delibera n. 38 del 30.10.2024 e l’estratto 

del Verbale n. 3 del Consiglio di Istituto - Delibera n. 59 del 30.10.2024 dell’I.C. “Cavour-

Mazzini” annesso al Convitto Audiofonolesi di Marsala (TP), relativi all’intitolazione della 

menzionata Aula “In memoria dell’Ins. Anna Maria Barracca”; 

VISTO la Delibera del Sindaco di Marsala n. 1 del 28.01.2025, inviata dalla Città di Marsala (Libero 

Consorzio Comunale di Trapani), pervenuta allo scrivente Ufficio in data 25.02.2025 prot. n. 

2903, che esprime parere favorevole all’intitolazione suddetta; 

VISTA la nota trasmessa dalla Prefettura di Trapani - Ufficio Territoriale del Governo, prot.n. 105278 

del 06.11.2025, assunta in pari data al prot.n. 19726 di quest’Ufficio, con la quale si comunica 

che nulla osta in ordine alla intitolazione dell’Aula del plesso di Scuola Primaria “Verdi” del 

citato istituto “In memoria dell’Ins. Anna Maria Barracca. 

 

DECRETA 

L’Aula del plesso di Scuola Primaria “Verdi” dell’I.C “Cavour-Mazzini” annesso al Convitto 

Audiofonolesi di Marsala (TP) viene intitolata: “In memoria dell’Ins. Anna Maria Barracca”. 

 

Il Dirigente 

Davide Nugnes 

 
 

mailto:annamaria.tagliavia.tp@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/

		2025-12-02T12:16:44+0100
	Davide Nugnes


		2025-12-02T12:27:11+0100
	protocollo




